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Бөлімнің мақсаты:

"Ғылыми зерттеулер әдіснамасы" пәні
техникалық ой-өрісті және металлургия

саласындағы магистрлердің қолданбалы
және ғылыми-зерттеу міндеттерін шешу

қабілеттерін қалыптастыруды мақсат етеді.
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Бөлімнің жоспары:

Магистрлік диссертацияның құрылымы



МАГИСТРЛІК ДИССЕРТАЦИЯНЫҢ 

ҚҰРЫЛЫМЫ

Магистрлік диссертацияның негізгі құрылымдық

бөліктерінің сызбасы 6.1 суретте келтірілген.

Мазмұны кіріспеден, барлық тараулар мен абзацтардың

тақырыптарынан, қорытындыдан, пайдалынылған әдебиттер

тізімінен және диссертацияның барлық компоненттері

басталатын бет нөмірлерін көрсететін қосымшалардан

тұрады. Мазмұны мәтіндік құжат парағының жалпы санына

енгізліген.

Кіріспе зерттеу тақырыбын таңдауды, диссертацияның

мақсаты мен міндеттерін негіздейді, тақырыптың өзектілігін,

оның жаңашылдығын, зерттеу обьектісі мен тақырыбын,

нәтижелерін талдау және олардың теориялық және

практикалық маңыздылығын ашады.
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Жұмыстың кіріспесінде материалды әрі қарай
көрсету кезеңдері туралы қысқаша сөйлесіп, оны
құрастырудың қисынын негіздеген жөн.

Кіріспе компоненттерінің қысқаша сипаттамасы.
Магистрлік диссертация тақырыбының өзектілігі.

Диссертация тақырыбы оның аты ғана емес. Тақырып
белгілі бір мәселені шешуге бағытталған зерттеудің
болжамды нәтижесі. Сондықтан нақты таңдау жасау
керек, өйткені магистрант өзінің күші мен уақытың оның
шешіміне жұмсамақшы.
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1. сурет - Магистрлік диссертацияның негізгі құрылымдық

бөліктерінің сызбасы



Мәселе зерттелетін жүйенің қалай жұмыс істейтіні және оны автордың

білім деңгейінің жоғарылауымен және оларды практикада қолдану

жағдайларына сәйкес қалай ұйымдастыру керектігі арасындағы

айырмашылық деп түсініледі. Мәселе әрқашан тұтастай зерттелетін

жүйенің ішінде не болып жатқанын және оның бірлігі сақталатындығын

түсінуден тұрады. Барлық жүйе элементтерінің өзара байланысын және

өзара тәуелділігін зерттеу барысында ғана жүйенің жекелеген бөліктерінің

тепе-теңсіздігінің себептерін жою жолдарын таба аламыз.

Ғылыми зерттеу мәселесінің тұжырымдамасы, шын мәнінде,

магистранттың ниетін кристалдану болып табылады. Сондықтан оны дұрыс

қою барлық жұмыстың сәтті болуының кепілі болып табылады (2-сурет).

МАГИСТРЛІК ДИССЕРТАЦИЯНЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫ
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2 сурет. Мәселені шешудің үлкейтілген схемасы
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Мәселенің анықтығын түсінудегі маңызды қадамдардың бірі -

оның зерттелу дәрежесін анықтау, ғалымдардың түрлі көзқарастарын

талдау, осы проблеманы зерттеудегі жетістіктер мен «ақ дақтарды»

анықтау. Ол ғылыми әдебиеттерді зерттеу арқылы жүзеге асырылады.

Бұл бірінші кезекте диссертацияны орындау керек, өйткені ол барлық

келесі әрекеттердің алгоритмін белгілейді және диссертацияны

зерттеу қандай мақсатпен жүргізілетінін анықтайды.

Қысқаша айтқанда, мәселенің параметрлерін келесі сұрақтар

арқылы анықтауға болады: «Не?», «Қайда?» және қашан? ». Осы

сұрақтарға жауап беру арқылы ғана проблема зерттелетін

мәселелердің шеңберін нақты көрсетуге мүмкіндік беретін етіп

тұжырымдалады. Мәселенің атауында кең ғылыми зерттеулерді қажет

ететін нақты проблемалық қабылдау болуы керек. Сондай-ақ,

мәселенің атауы, шын мәнінде, диссертацияның атына сәйкес келуі

керек.

Әрине, ғылыми жұмыста аз тәжірибесі бар аспирант көру қабілеті,

өзектілік сезімі және өз сезінетін және түсінетінін терминологиялық

тұрғыдан дұрыс және қысқа тұжырымдау қабілетінде жоқ. Мұндай

қиындықтарды жоюға жетекші көмектеседі.
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3 сурет. Тақырыпты анықтауға қойылатын талаптар



МӨЖ АРНАЛҒАН ТАПСЫРМАЛАР

� 1) Магистрлік диссертацияның негізгі құрылымы

дегеніміз?

� 2) Магистрлік диссертацияның негізгі бөлімдерді

сипаттаңыз?
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